
 

Stránka 1 

 
Návrh usnesení 

Rady městské části Praha 6 
pro jednání dne 29.05.2023  

(bod programu - 47) 
 

Dodatek ke smlouvě o poskytování certifikačních služeb 
 

Rada městské části  
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 
  
II. Schvaluje  
uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o poskytování certifikačních služeb s Českou 
poštou, s.p., se sídlem Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, IČO 47114983, DIČ 
CZ47114983 a Podmínek poskytování klientské registrační autority - viz přílohy 
tohoto usnesení 
  
III. Ukládá  
1. zajistit podpis dodatku č. 4 ke smlouvě o poskytování certifikačních služeb a 

Podmínek poskytování klientské registrační autority dle bodu II tohoto usnesení 
protistranou a předat je na právní odbor 
Zodpovídá: Ing. Martin Pawinger, vedoucí KT  
Termín plnění: 01.06.2023  

2. předat dodatek č. 4 ke smlouvě o poskytování certifikačních služeb a Podmínky 
poskytování klientské registrační autority dle bodu II tohoto usnesení k podpisu 
panu starostovi 
Zodpovídá: Mgr. Barbora Ullrichová, vedoucí PO  
Termín plnění: 05.06.2023  

3. podepsat dodatek č. 4 ke smlouvě o poskytování certifikačních služeb a 
Podmínky poskytování klientské registrační autority dle bodu II tohoto usnesení 
Zodpovídá: Mgr. Jakub Stárek, starosta  
Termín plnění: 07.06.2023  

  
 
Předkladatel: Mgr. Jakub Stárek, starosta 
Zpracovatel: Ing. Martin Pawinger, vedoucí KT 
__________________________________________________________________________ 
Projednáno s:  vedoucí KT, vedoucí PO, Mgr. Stárek 
  

č. tisku.: R-0791 



 

Stránka 2 

 
 
Důvodová zpráva k R-0791: 
Dodatek ke smlouvě o poskytování certifikačních služeb 
 
  
v rámci Smlouvy o poskytování služeb eIDAS mezi společností Software602 a.s. a MČ 
Praha 6 ze dne 11.04.2023 budeme využívat certifikační služby certifikační autority 
PostSignum České pošty, s.p. Nutnou podmínkou pro to je existence smluvního vztahu k 
využívání těchto služeb s Českou poštou, s.p. Historicky máme od roku 2007 platnou 
smlouvu s Českou poštou, s.p. (č. 106008-000446 ze dne 29.11.2007) o poskytování 
certifikačních služeb (služeb PostSignum). Plnění z této smlouvy nebylo již několik let 
využíváno, protože využíváme certifikační služby od společnosti První certifikační autorita, 
a.s., ale plnění lze kdykoli aktivovat a přestat čerpat služby První certifikační autority. 
Je také potřeba rozšířit škálu služeb o službu klientská registrační autorita, která umožní 
vydávat certifikáty vlastními silami v budově úřadu. Proto se uzavírá dodatek č. 4 ke smlouvě 
o poskytování certifikačních služeb, který je vázán Podmínkami poskytování klientské 
registrační autority. V příloze dodatku budou uvedeni příslušní zaměstnanci MČ Praha 6 
pověření zajištěním této služby. 
Z dodatku č. 4  resp. ze smlouvy s Českou poštou, s.p. č. 106008-000446 ze dne 29.11.2007 
nevyplývají žádná finanční plnění. Předmětné služby aktuálně čerpáme od První certifikační 
autority a po implementaci služeb dle Smlouvy o poskytování služeb eIDAS budou plně kryty 
paušálem z titulu této smlouvy. 
  
Zpracovatel výslovně prohlašuje, že veškeré údaje a informace v návrhu usnesení, včetně 
důvodové zprávy a příloh jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. 
Rovněž výslovně prohlašuje, že neopomenul uvést žádný údaj nebo informaci, které by 
obsah návrhu podstatně změnily, pokud by byly uvedeny. 
  
Datum: 12.05.2023   
Zpracoval: Ing. et Ing. Petr Flener  
 
 
Seznam příloh: 
1. - Dodatek_4_KRA - s osobními údaji.pdf 
2 - Podminky_KRA_Dod_4.pdf 
1. - Dodatek_4_KRA - anonymizovaný.pdf 
Návrh usnesení.pdf 
 
 


